РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

LX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 октября 2012г.									       № 60-11

О внесении изменений в статью 3 Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Поселок Айхал»

Заслушав и обсудив информацию и.о. главного специалиста по организационно-кадровой работе Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Сыромятниковой Е.Ю., Председателя комиссии поселкового Совета по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Буракова А.С., руководствуясь п.4 ст.9 Закона Республики Саха (Якутия) от 15.12.2011г. 1012-З № 909-IV «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Саха (Якутия)», сессия поселкового Совета решила:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Поселок Айхал»:
1.1. В п.3.3 статьи 3 – Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет:
- слова «… 1 месяца …» заменить словами «… тридцати дней …»;
- слова «Не позднее 5 дней со дня ...» заменить словом «После …».

2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Бураков А.С.).

Глава муниципального образования
«Поселок Айхал»								В.Д. Шайкин